
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2021 года Ла 22

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района от 29.06.2018 
№92 «Об утверждении Положения о 
проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на 
территории Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №289-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 
депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Малогнеушевского сельсовета Рыльского района, утвержденное 
решением Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
от 29.06.2018 №92, далее -  Положение, следующие изменения:

1.1. Часть 3 «Оповещение населения о начале общественных обсуждений 
или публичных слушаний» изложить в новой редакции:

«3.1. Организатор публичных слушаний или общественных обсуждений 
оповещает жителей о предстоящих публичных слушаниях, общественных 
обсуждений в срок, предусмотренный действующим законодательством 
Российской Федерации в сфере градостроительства.

3.2. Дополнительно осуществляется информирование населения в форме 
оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний по 
форме согласно приложению №1 к настоящему Положению по месту 
расположения обсуждаемого на публичных слушаниях или общественных 
обсуждениях проекта (вопроса).

3.3. В оповещении о проведении публичных слушаний или общественных 
обсуждений должна содержаться информация:



- о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях 
или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому 
проекту;

- о порядке и сроках проведения общественных обсуждений шли 
публичных слушаний по проекту , подлежащему рассмотрению на общественных 
обсуждениях шли публичных слушаниях:

- о времени и месте проведения публичных слушаний:
- о возможности ознакомления с проектом муниципального правового 

акта, в том числе посредством его размещения на сайте Администрации 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

- о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций;

- о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных 
обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях.

Оповещение о начале общественных обсуждений также должно 
содержать информацию об официальном сайте, на котором будут размещены 
проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему, или информационных системах, в которых 
будут размещены такой проект и информационные материалы к нему, с 
использованием которых будут проводиться общественные обсуждения. 
Оповещение о начале публичных слушаний также должно содержать 
информацию об официальном сайте, на котором будут размещены проект, 
подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 
материалы к нему, информацию о дате, времени и месте проведения собрания 
или собраний участников публичных слушаний.

3.4. Проекты муниципальных правовых актов, перечисленные в пункте 
2.2 настоящего Положения должны быть предварительно обнародованы и 
размещены на официальном сайте Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения публичных 
слушаний или общественных обсуждений.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях, перечисленные в пункте 2.2 настоящего Положения, 
распространяются на информационных стендах, оборудованных около здания 
уполномоченного на проведение общественных обсуждений или публичных 
слушаний органа местного самоуправления, в местах массового скопления 
граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой 
подготовлены соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных 
зон и (или) земельных участков, указанных в части 5.2.1. настоящего Положения 
(далее - территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания), иными способами, обеспечивающими доступ 
участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной 
информации.



3.5. Для размещения материалов и информации, обеспечения возможности 
представления жителями Малогнеушевского сельсовета Рыльского района своих 
замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также 
для участия жителей Малогнеушевского сельсовета Рыльского' района в 
публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 
использовании для таких целей официального сайта может использоваться 
федеральная государственная информационная система "Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)".».

1.2. Часть 4 «Процедура проведения общественных обсуждений или 
публичных слушаний» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«4.5. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, подлежат опубликованию (обнародованию на 
официальном сайте Администрации Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
размещению на стендах.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района А.М. Верзунов/ /

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района


